
 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA 
CONSELHO DIRETOR 

 
RESOLUÇÃO Nº 15/2005            DE 20 DE MAIO DE 2005 
                             Altera a redação da Resolução nº 20, 
       que aprova a proposta de alteração do 
       Estatuto do CEFET/RJ. 
 
 
 

O Presidente do Conselho Diretor do Centro Federal de Educação 
Tecnológica Celso Suckow da Fonseca, no uso de suas atribuições e em 
obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 3a Sessão Ordinária, 
realizada em 20 de maio de 2005, e considerando os Decretos 5.224/04 e 
5.225/04,  

 
 
 

R E S O L V E: 

 

 
Art.1o  Aprovar a Proposta de Alteração da redação da Resolução nº 

20, de 17 de dezembro de 2004, em seu Capítulo II, Seção I, artigo 5º, inciso XI e 
Seção XII, artigo 23 e parágrafo único, nos termos do documento anexo. 

 
 
Art.2o  Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.  

 
 
 
 
 
 

Miguel Badenes Prades Filho 
             Presidente do Conselho Diretor 
 
 
 
 
 


